
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
07 мая 2024 г.                                                                                               № 303-п 
 
 
 
О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного 
участка, государственная собственность на который не разграничена, в элек-
тронной форме 
 
 

В соответствии со статьями 447, 608 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О вве-

дении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании 

заявления Кимлач Т.В. от 04.04.2024 г., администрация Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать проведение аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, государственная собственность на который не 

разграничена, в электронной форме (далее – аукцион): 

1.1. Лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 

26:03:070304:633, общей площадью 11178 кв. м, адрес: Российская Федера-

ция, Ставропольский край, Апанасенковский муниципальный округ, с. Див-

ное, ул. Железнодорожная, земельный участок № 15Б, категория земель: зем-

ли населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение и пере-

работка сельскохозяйственной продукции, код 1.15, сроком на 10 лет. 

 

2. Установить, что: 

2.1. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участ-

ка, указанного в пункте 1 настоящего постановления, является открытым по 

составу участников. 

2.2. Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановле-

ния, определяется в размере: 

Лот № 1 – 84 547,93 рублей (восемьдесят четыре тысячи пятьсот сорок 

семь рублей 93 копейки) в год. 



2 
 

3. Организатору аукциона – Управлению имущественных, земельных 

отношений, архитектуры и градостроительства администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского подготовить и разместить 

аукционную документацию о проведении аукциона в электронной форме в 

соответствии с требованиями, предусмотренными статьями 39.11-39.13 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации. 

 

4. Разместить аукционную документацию о проведении электронного 

аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.torgi.gov.ru, на 

электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая площад-

ка» по адресу: www.roseltorg.ru, на официальном сайте администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  www.aamrsk.ru. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края  Сиденко Н.А. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.aamrsk.ru/

